
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 г. Ужур №407
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Развитиедошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурскогорайона» (далее – Программа) следующие изменения:1.1. Приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакциисогласно приложению № 1.2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём егоофициального опубликования в специальном выпуске районной газеты«Сибирский хлебороб».

Глава района К. Н. Зарецкий



Приложение № 1 к постановлениюадминистрации районаот 28.06.2024 №407Приложение к подпрограмме 2
Перечень мероприятий подпрограммы 2

№п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС
Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.руб.) Ожидаемыйнепосредственныйрезультат отреализацииподпрограммногомероприятия (в томчисле в натуральномвыражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель: предоставление общедоступного и качественного общего образования, создание равных возможностей для современного качественного образования,позитивной социализации детей.Задача: обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего,среднего общего образования.

2.1

Приведение муниципальныхучреждений в соответствиетребованиям правил пожарнойбезопасности, санитарнымнормам и правилам,строительным нормам иправилам (согласнопредписаниям, судебнымрешениям), укреплениематериально-технической базыи поддержка техническогосостояния учреждений

МК
У"

Упр
авл

ени
еоб

разо
ван

ия"

050 0702 0420084010 612 14 581,1 1 500,0 1 500,0 17 581,1

1. Ремонт помещенийдля "Точек роста"МБОУ «УжурскаяСОШ №3» - 1 664,3тыс. руб. Ашпанскийфилиал МБОУ«Локшинская СОШ» -766,4 тыс. руб.,2. МБОУ «КулунскаяООШ» – 1 104,0тыс.руб. – ремонттамбура, 700,0 –ремонт системыотопления;3. МБОУ «УжурскаяСОШ №1» - 1 337,5тыс.руб. – ремонт



тамбура, 60,0 тыс.руб. – ремонттеплотрассы, 187,1тыс. руб. – утеплениеправого крыла;4. МБОУ«Локшинская СОШ»– 1 500,0 тыс.руб.ремонт половогопокрытия вобеденном зале5. МБОУ «СолгонскаяСОШ» - 2 422,0тыс.руб. –капитальный ремонтспортивного зала;6. МБОУ«Крутоярская СОШ» -710,9 тыс.руб.-ремонт спортзала(полы); 2 688,7 –ремонт пищеблока;7. МБОУ «УжурскаяСОШ №2» - 1 146,1тыс.руб. –ремонттамбура.8. МБОУ«ОзероучумскаяООШ» - 294,1 тыс.руб. – ремонтотмостки
2.2

Обеспечение деятельности(оказание услуг)подведомственныхорганизаций
050 0702 0420084190 611 161 502,8 164 920,2 164 920,2 491 343,2

2.3
Финансовое обеспечениегосударственных гарантийреализации прав на получениеобщедоступного и бесплатного

050 0702 0420074090 611 73 045,0 71 694,8 71 694,8 216 434,6



начального общего, основногообщего, среднего общегообразования в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, обеспечениедополнительного образованиядетей в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях в частиобеспечения деятельностиадминистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала ииных категорий работниковобразовательных организаций,участвующих в реализацииобщеобразовательных программв соответствии с федеральнымигосударственнымиобразовательными стандартами

2.4

Финансовое обеспечениегосударственных гарантийреализации прав на получениеобщедоступного и бесплатногоначального общего, основногообщего, среднего общегообразования в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, обеспечениедополнительного образованиядетей в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, за исключениемобеспечения деятельностиадминистративно-хозяйственного, учебно-

050 0702 0420075640 611 345 692,2 326 225,8 326 225,8 998 143,8



вспомогательного персонала ииных категорий работниковобразовательных организаций,участвующих в реализацииобщеобразовательных программв соответствии с федеральнымигосударственнымиобразовательными стандартами 112 8,0 8,0 8,0 24,0

2.5

Обеспечение бесплатнымпитанием обучающихся вмуниципальных и частныхобщеобразовательныхорганизациях по имеющимгосударственную аккредитациюосновнымобщеобразовательнымпрограммам без взимания платы

050 1003 0420075660 244 7 377,7 7 377,7 7 377,7 22 133,1

321 908,1 908,1 908,1 2 724,3
611 6 872,6 6 872,6 6 872,6 20 617,8

2.6
Приведение зданий исооруженийобщеобразовательныхорганизаций в соответствие стребованиямизаконодательства

050 0702 04200S5630 612 4 691,9 3 754,9 3 754,9 12 201,7

1. МБОУ«ЗлаторуновскаяСОШ» - 304,9 тыс.руб. устройствоосвещениятерритории;2. МБОУ«Крутоярская СОШ» -700,0 тыс.руб. ремонтгардероба начальнойшколы;3. МБОУ «СолгонскаяСОШ» - 1 023,1тыс.руб. ремонт пола,1 308,1 тыс. руб.ремонт ограждения;4. МБОУ «Ужурская



СОШ №2» - 1 355,8тыс. руб. ремонтмастерских.

2.7

Оснащение (обновлениематериально-техническойбазы)оборудованием,средствами обучения ивоспитанияобщеобразовательныхорганизаций, в том числеосуществляющихобразовательную деятельностьпо адаптированным основнымобщеобразовательнымпрограммам

050 0702 042Е151720 244 4 701,2 0,0 0,0 4 701,2

1. Приобретениеоборудования дляоснащения «Точкироста» - МБОУ«Ужурская СОШ №3»,Ашпанский филиалМБОУ «ЛокшинскаяСОШ» , в т.ч. поисточникамфинансирования –4 421,5 тыс. руб. –федеральный бюджет,232,7 тыс. руб. –краевой бюджет,47 тыс. руб. – местныйбюджет.

2.8

Ежемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство педагогическимработникам государственныхи муниципальныхобразовательных организаций,реализующихобразовательные программыначального общегообразования, образовательныепрограммы основного общегообразования, образовательныепрограммы среднего общегообразования

050 0702 04200L3030 611 30 466,8 30 466,8 30 466,8 91 400,4

2.9
Создание условий дляоснащения (обновленияматериально-техническойбазы) оборудованием,средствами обучения и

050 0702 04200S5210 612 1 818,2 0,0 0,0 1 818,2
1. Приобретениеоборудования дляоснащения «Точкироста» - МБОУ«Ужурская СОШ №3»,



воспитанияобщеобразовательныхорганизаций, в том числеосуществляющихобразовательную деятельностьпо адаптивным основнымобщеобразовательнымпрограммам

Ашпанский филиалМБОУ «ЛокшинскаяСОШ» , в т.ч. поисточникамфинансирования –4 421,5 тыс. руб. –федеральный бюджет,232,7 тыс. руб. –краевой бюджет,47 тыс. руб. – местныйбюджет.

2.10

Обновление материально-технической базы дляорганизации учебно-исследовательской, научно-практической, творческойдеятельности, занятийфизической культурой испортом в образовательныхорганизациях

050 0702 042E250980 612 3 946,4 0,0 0,0 3 946,4

МБОУ «СолгонскаяСОШ» капитальныйремонт спортивногозала, в т.ч. поисточникамфинансирования:Федеральный бюджет– 2 900,8 тыс. руб;Краевой бюджет –1 006,1 тыс. руб.;Местный бюджет –39,5 тыс. руб.

2.11

Осуществление (возмещение)расходов, направленных наразвитие и повышениекачества работымуниципальных учреждений,предоставление новыхмуниципальных услуг,повышение их качества

050 0702 04200S8400 612 5 171,8 0,0 0,0 5 171,8

МБОУ«МихайловскаяСОШ» текущийремонт кровли здания,в т.ч. по источникамфинансирования:Краевой бюджет –5 070,5 тыс. руб.;Местный бюджет –51,3 тыс. руб.;Спонсорские средства– 50,0 тыс. руб.
2.12

Софинансированиеорганизации и обеспеченияобучающихся пообразовательным программам
050 1003 04200L3040

244 16 665,4 16 942,1 16 658,0 50 265,5
611 2 817,3 2 540,6 2 540,6 7 898,5



начального общегообразования в муниципальныхобразовательныхорганизациях, заисключением обучающихся сограниченнымивозможностями здоровья,бесплатным горячимпитанием,предусматривающим наличиегорячего блюда, не считаягорячего напитка

2.13

Софинансированиеорганизации и обеспеченияобучающихся сограниченнымивозможностями здоровья пообразовательным программамначального общегообразования в муниципальныхобразовательныхорганизациях бесплатнымгорячим питанием,предусматривающим наличиегорячего блюда, не считаягорячего напитка

050 1003 04202L3041 244 2,6 0,0 0,0 2,6

2.14

Обеспечение деятельностисоветников директора повоспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественнымиобъединениями вобщеобразовательныхорганизациях

050 0702 042ЕВ51790 611 4 963,9 4 963,9 6 000,5 15 928,3

2.15 Финансовое обеспечение(возмещение) расходов, 050 0702 0420008530 611 22,3 0,0 0,0 22,3



связанных с предоставлениеммер социальной поддержки всфере дошкольного и общегообразования детям из семейлиц, принимающих участие вспециальной военнойоперации

2.16

Организация и обеспечениебесплатным питаниемобучающихся сограниченнымивозможностями здоровья вмуниципальныхобразовательныхорганизациях

050 0702 04200S5830

244 13 567,8 14 686,3 14 686,3 42 940,4

611 1 133,2 0,0 0,0 1 133,2

2.17
Проведение мероприятий пообеспечениюантитеррористическойзащищенности объектовобразования

050 0702 04202S5590 612 2,5 0,0 0,0 2,5 МБОУ «УжурскаяСОШ №1» - монтажсистемы оповещения
ИТОГО по подпрограмме 2: 699 958,8 652 861,8 653 614,3 2 006 434,9


